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Soluciones de Energia de México

Nombre: CARDENAS HERNANDEZ JAQUELINE L Teléfono:

Potencia: 6.3 kW Fecha: 26 de Enero de 2026

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 173250901307
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,587 kWh prom. ypagasaCFE  $6,683
TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,694 kWh y pagas a CFE $68
TE AHORRARA598_98 % AL BIMESTRE $ 6,615 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
2.0 ANOS 630 W 10 28 m * 48.9%

INCENTIVO FISCAL

$ 28,302.00
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Enero de 2026 10 de Febrero de 2026

FolioNo # 20260131

CARDENAS HERNANDEZ JAQUELINE L

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $22,500.00
10 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $30,000.00
10 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,100.00 $11,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
10 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,150.00 $11,500.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 Solis Inverter 6K S6-GR1P6K-S $12,090.00 $12,090.00

|
Subtotal $ 94,340.00

IVA $15,094.40

TOTAL (MXN) $109,434.40

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 40,100.00 $ 408.00 $28,302.00 $39,692.00 $67,994.00 $-41,440.40
2 $ 42,506.00 $432.48 $0.00 $ 42,073.52 $ 42,073.52 $633.12
3 $ 45,056.36 $458.43 $0.00 $ 44,597.93 $ 44,597.93 $ 45,231.05
4 $ 47,759-74 $485.93 $0.00 $ 47,273.81 $ 47,273.81 $ 92,504.86
5 $50,625.33 $515.09 $0.00 $50,110.24 $50,110.24 $142,615.09
6 $53,662.85 $546.00 $0.00 $ 53,116.85 $53,116.85 $195,731.94
7 $56,882.62 $578.76 $0.00 $56,303.86 $56,303.86 $252,035.80
8 $ 60,295.57 $ 613.48 $0.00 $59,682.09 $59,682.09 $ 311,717.90
9 $ 63,913.31 $ 650.29 $0.00 $ 63,263.02 $ 63,263.02 $374,980.91
10 $ 67,748.11 $689.31 $ 0.00 $ 67,058.80 $ 67,058.80 $ 442,039.71
1 $71,812.99 $730.67 $0.00 $71,082.33 $71,082.33 $ 513,122.04
12 $76,121.77 $774.51 $ 0.00 $75,347.27 $75,347-27 $588,469.31
13 $ 80,689.08 $ 820.98 $0.00 $79,868.10 $79,868.10 $ 668,337.41
14 $ 85,530.42 $ 870.23 $0.00 $ 84,660.19 $ 84,660.19 $752,997.60
15 $90,662.25 $922.45 $0.00 $ 89,739.80 $ 89,739.80 $ 842,737.40
16 $ 96,101.98 $977.80 $0.00 $ 95,124.19 $ 95,124.19 $937,861.58
17 $101,868.10 $1,036.46 $0.00 $100,831.64 $100,831.64 $1,038,693.22
18 $107,980.19 $1,098.65 $0.00 $106,881.54 $106,881.54 $1,145,574.76
19 $ 114,459.00 $1,164.57 $0.00 $113,294.43 $113,294.43 $1,258,869.19
20 $ 121,326.54 $1,234.44 $0.00 $ 120,092.10 $120,092.10 $1,378,961.29
21 $128,606.13 $1,308.51 $0.00 $127,297.62 $127,297.62 $1,506,258.91
22 $136,322.50 $1,387.02 $0.00 $134,935.48 $134,935.48 $1,641,194.39
23 $144,501.85 $1,470.24 $0.00 $ 143,031.61 $143,031.61 $1,784,225.99
24 $ 153,171.96 $1,558.46 $0.00 $ 151,613.50 $ 151,613.50 $1,935,839.50
25 $162,362.28 $1,651.97 $0.00 $160,710.31 $160,710.31 $2,096,549.81

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $95.410.00 [ ~horro acumulado anual $
2.500.000
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 1,715.7 1,825.2 2,011.2 1,745.5 1,493.6 1,460.7
Consumo actual 1,587.0 1,587.0 1,587.0 1,587.0 1,587.0 1,587.0
[ Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



